ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

назначении научного руководителя
и утверждения темы диссертации
аспиранту второго года обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аспиранту 2 года обучения Смирнову Илье Романовичу, осваивающему
программу подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по
научной специальности 5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика:

1.1. назначить научным руководителем Быкова Илью Анатольевича, профессора
Кафедры связей с общественностью в политике и государственном управлении;

1.2. утвердить тему диссертации «Современная пропаганда левых идей в
периодических изданиях США».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе. '

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания научной комиссии в области СМИ и массовых
коммуникаций от 15.11.2024 № 11/7/3-02-11.

Проректор по научной работе / / С. В. Микушев

mailto:org@spbu.ru